
PIELIKUMI 

1. pielikums 
 

Sarakste ar VAS ,,Latvijas autoceļu uzturētājs” un citām iestādēm sakarā ar B kategorijas 

piesārņojošās darbības atļaujas nosacījumu pārskatīšanu; norādes par datumiem, tai 

skaitā iesniegumu un tā precizējumu vai papildinājumu iesniegšanas datumi.    
 

Saņemšanas/ 

nosūtīšanas 

datums 

Vēstules vai iesnieguma 

datums/Nr. 

Ziņas par vēstulē vai iesniegumā sniegto 

informāciju 

23.12.2020. VAS ,,Latvijas autoceļu 

uzturētājs” 23.12.2020. 

iesniegums Nr. AB#425737 

Iesniegts iesniegums B kategorijas 

piesārņojošās darbības atļaujas nosacījumu 

pārskatīšanai. 

05.01.2021. VVD Daugavpils RVP 

05.01.2021.  

Papildus informācijas pieprasīšana. 

06.01.2021. VAS ,,Latvijas autoceļu 

uzturētājs” 06.01.2021. 

iesniegums Nr. AB#425737 

Iesniegts precizēts iesniegums B 

kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas 

nosacījumu pārskatīšanai 

20.01.2021. VVD Daugavpils RVP 

19.01.2021. 

Iesnieguma B kategorijas piesārņojošās 

darbības atļaujas nosacījumu pārskatīšanai 

pieņemšana. 

20.01.2021. VVD Daugavpils RVP 

20.01.2021. vēstule Nr. 

14.4/152/DA/2021  

Vēstule par iesniegumu B kategorijas 

piesārņojošās darbības atļaujas 

pārskatīšanai Veselības inspekcijai un 

Krāslavas novada domei. 

25.01.2021. Veselības inspekcijas 

Latgales kontroles nodaļas 

25.01.2021. vēstule Nr. 

4.6.2.-25./53  

Vēstule par B kategorijas piesārņojošās 

darbības atļaujas nosacījumu pārskatīšanu 

VAS ,,Latvijas autoceļu uzturētājs”. 

10.03.2021. VAS ,,Latvijas autoceļu uzturētājs” B kategorijas piesārņojošās darbības 

atļaujas Nr.DA14IB0047 nosacījumu pārskatīšana. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. pielikums  

 

A/B iesniegums 
 

Iesnieguma tips: B atļauja 

 

Statuss: Pieņemts 

 

Struktūrvienība: Daugavpils reģionālā vides pārvalde 

 

Operators: LATVIJAS AUTOCEĻU UZTURĒTĀJS VAS 40003356530 

 

Iekārta: Remontdarbnīca, bitumena emulsijas uzglabāšana, sāls uzglabāšana līdz 1000 t Indras iela 13, 

Krāslava 

 

Izsniegšanas iemesls: Atļaujas saņemšana būtisku izmaiņu veikšanai esošā piesārņojošā darbībā 

 

Adrese: VAS "Latvijas autoceļu uzturētājs" Daugavpils ceļu rajons, Dagdas nodaļa, Krāslavas iecirknis, 

Krāslava, Indras iela 13 

 

Iesnieguma pieņemšanas datums: 19/01/2021 

 

Teritorija: Krāslavas pilsēta 0600201 

 

Piesārņojošo darbību veidi: 

 

4.2. iekārtas neiepakotu organisko un neorganisko ķīmisko vielu, ķīmisko produktu vai starpproduktu 

uzglabāšanai, ja uzglabā piecas tonnas un vairāk, enzīmu uzglabāšanai – 20 tonnu un vairāk. 

 

6.1. visu kategoriju (L, M, N, O) mehānisko sauszemes transportlīdzekļu, mobilās lauksaimniecības 

tehnikas un satiksmē neizmantojamu pārvietojamu mehānismu un citu pārvietojamu agregātu remonta 

un apkopes darbnīcas (tai skaitā iekārtas, kurās veic automazgāšanu vai transportlīdzekļu salonu 

ķīmisko tīrīšanu) 

 

Pārvaldes novērtējums:  

Operators ir norādījis piesārņojošās darbības veidus atbilstoši Ministru kabineta 30.11.2010. 

noteikumu Nr. 1082 "Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un 

izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai" 3. punktam, 1. un 2. 

pielikumam.  

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 1 - 1.5 

1. Informācija par piesārņojošas darbības vai iekārtas atrašanas vietu:  

1.1. iekārtas atrašanās vietas karte mērogā 1:25000 vai 1:10000, vai 1:5000, vai 1:500 (pievieno 

pielikumā);  

  

 VAS „Latvijas autoceļu uzturētājs” Daugavpils ceļu rajona Krāslavas iecirkņa novietnes karte 

pievienota 4. pielikumā.  

  



1.2. ēku un ražotņu novietojums teritorijā (norāda kartē iekārtai piemērotā mērogā 1:500, 1:1000 vai 

1:5000 un pievieno pielikumā);  

  

 Uzņēmuma ražotņu un ēku novietojuma shēma pievienota 5.pielikumā.  

  

1.3.Teritorijas kods: 0600201  

  

1.4.iekārtas atrašanās vietas atbilstība atļautajai (plānotajai) zemes izmantošanai saskaņā ar teritorijas 

plānojumu;  

  

Saskaņā ar Krāslavas novada teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam uzņēmuma teritorijas plānotā 

(atļautā) izmantošana ir „Rūpniecības teritorija (R)”. Saskaņā ar Krāslavas novada pašvaldības 2013. 

gada 28. februāra saistošo noteikumu Nr. 2013/2 „Krāslavas novada teritorijas plānojuma 2013.- 

2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa” prasībām Rūpniecības 

teritorijas (R) ir teritorijas, kurās galvenā izmantošana ir ražošanas, transporta un noliktavu uzņēmumu 

apbūve, bet papildus izmantošana - citas atļautās izmantošanas.  

Tādejādi uzņēmuma atrašanas vieta atbilst Krāslavas novada teritorijas apbūves un izmantošanas 

noteikumiem.  

  

1.5.vietas hidroloģiskais un ģeoloģiskais raksturojums.  

  

Vietas hidroloģiskā un ģeoloģiskā izpēte nav veikta.  

 

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 2 - 4.2 

2. Informācija par tuvējo apkārtni un zemes izmantošanas veidu:  

2.1. apdzīvota vieta, vienstāva apbūve, daudzstāvu apbūve, rūpnieciskā zona, sabiedriskā zona, 

tirdzniecības zona;  

  

VAS „Latvijas autoceļu uzturētājs” Daugavpils ceļu rajona Krāslavas iecirknis atrodas Krāslavas 

pilsēta, Indras ielā 13. Uzņēmuma teritorijas apkārtnē atrodas: Z un ZR virzienā rūpnieciskās apbūves 

teritorijas; R virzienā pāri Indras ielai – savrupmāju apbūves teritorija, A un D virzienā – tehniskās 

apbūves teritorija.  

  

2.2. ziņas par to, vai iekārta atrodas aizsargjoslā, Ministru kabineta noteiktajā jutīgajā teritorijā, uz kuru 

attiecas paaugstinātas prasības ūdens un augsnes aizsardzībai no lauksaimnieciskas darbības izraisīta 

piesārņojuma ar nitrātiem, Ministru kabineta noteikto riska ūdensobjektu sateces baseinā, teritorijā, 

kurā gaisa kvalitātes novērtējums norāda, ka gaisu piesārņojošo vielu koncentrācija pārsniedz apakšējo 

piesārņojuma novērtēšanas slieksni. Ja iekārta atrodas aizsargjoslās, pievieno karti, kurā norādītas 

aizsargjoslas.  

  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2002.gada 22.janvāra noteikumu Nr.34 „Noteikumi par piesārņojošo vielu 

emisiju ūdenī” 30.punktu, visa Latvijas teritorija tiek noteikta par īpaši jutīgu teritoriju, uz kuru attiecas 

paaugstinātas prasības komunālo notekūdeņu attīrīšanai, un tās robežas sakrīt ar Latvijas Republikas 

sauszemes robežām.  

 

 

 



Pārvaldes novērtējums: 
 

Pamatojoties uz Krāslavas novada domes 28.02.2013. lēmumu (protokols Nr.2, 12) „Par Krāslavas 

novada teritorijas plānojuma 2013.- 2024. gadam” un saistošajiem noteikumiem Nr.2013/2 ,,Krāslavas 

novada teritorijas plānojuma 2013.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

Grafiskā daļa” apstiprināšanu”, darbības teritorija zonēta kā rūpniecības apbūves teritorija, kuras 

galvenā izmantošana ir ražošanas, transporta un noliktavu apbūve, tādējādi uzņēmuma darbības vieta 

pilnībā atbilst esošajai un plānotajai uzņēmuma darbībai. 

 

Saskaņā ar VSIA „Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” piesārņoto un potenciāli 

piesārņoto vietu reģistru, VAS „Latvija autoceļu uzturētājs” uzņēmuma teritorija Indras ielā 13, 

Krāslavā, Krāslavas novadā nav klasificēta kā piesārņotā vai potenciāli piesārņotā vieta. 

 

  

3. Plānošana, projektēšana un būvdarbi:  

3.1. attiecīgās pašvaldības būvvaldes nosaukums, adrese, tālruņa un faksa numurs, kuras pārraudzībā ir 

plānotā vai esošā darbība (būvniecības iesnieguma izskatīšana, projektu akceptēšana un pieņemšana 

ekspluatācijā);  

  

Esošā darbība ir Krāslavas novada domes Būvvaldes pārraudzībā. Rīgas iela 51, Krāslava, LV-5601. 

Tālr. 65624383, fakss 65681772.  

  

3.2. plānošana, projektēšana, būvdarbi, ziņas par projektēšanu un pieņemšana ekspluatācijā (pievieno 

informāciju par būvatļaujas izsniegšanas datumu, numuru un derīguma termiņu).  

  

Būvdarbi netiek plānoti.  

  

4. Darbinieku skaits esošajās un plānotajās ražotnēs:  

4.1. esošām iekārtām norāda pašreizējo darbinieku skaitu (konkrētajā darba vietā) un plānoto 

darbinieku skaitu pēc atļaujas saņemšanas;  

  

Uzņēmumā strādā 18 darbinieki.  

  

4.2. jaunām iekārtām norāda plānoto darbinieku skaitu.  

  

Esošā darbība. 

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 5 - 5.5 

5. Piesārņojošas darbības apraksts:  

5.1. darba stundas (norāda darba ilgumu normālā darbības režīmā, kā arī to, vai iekārta darbojas ārpus 

normālā darba laika);  

  

Uzņēmums strādā sezonā no aprīļa līdz novembrim darba dienās 8 stundas dienā (160 dienas gadā), 

savukārt sezonā no novembra līdz aprīlim atkarībā no laika apstākļiem 24 stundas dienā 7 dienas 

nedēļā (150 dienas).  

Bitumena emulsijas uzglabāšana notiek sezonā no 1.aprīļa līdz 1.oktobrim.  

  

  

 



5.2. plānotais būvniecības vai rūpniecisko iekārtu rekonstrukcijas uzsākšanas un pabeigšanas laiks;  

  

Darbība ir esoša.  

  

5.3 paredzētais piesārņojošās darbības uzsākšanas laiks;  

  

Darbība ir esoša.  

  

5.4. atļaujai pieprasītā ražošanas jauda un plānotais ikgadējais produkcijas apjoms esošai iekārtai, 

jaunai iekārtai – projektētā jauda  

  

Uzņēmuma plānotā ražošanas jauda – bitumena emulsijas uzglabāšana līdz 100 tonnām gadā, sāls 

uzglabāšana slēgtā noliktavā līdz 1500 tonnām gadā, šķembu uzglabāšana līdz 1000 tonnām gadā, 

smilts-sāls maisījuma uzglabāšana slēgtā noliktavā līdz 2000 tonnām gadā.  

  

5.5. atkritumu poligoniem – paredzētā poligona ietilpība, paredzētais darbības ilgums, apkalpojamā 

teritorija, sadzīves atkritumu poligoniem – apkalpojamo iedzīvotāju skaits.  

  

Neattiecas uz piesārņojošo darbību.  

  

5.6. sadedzināšanas iekārtām – iekārtas tips (dīzeļdzinējs, gāzturbīna, divu kurināmo dzinējs, cits 

dzinējs vai cita veida sadedzināšanas iekārta), nominālā ievadītā siltuma jauda (MW), plānotās darba 

stundas gada laikā, vidējā noslodze ekspluatācijas laikā, iekārtas darbības uzsākšanas datums.  

  

Uzstādīti divi WOLF CGB-50 katli ar nominālo siltuma jaudu 50 kW katram. Abu katlu ievadītā 

siltuma jauda 111 kW. Katli tiek darbināti apkures sezonā aptuveni 210 dienas gadā. Kurināmais – 

sašķidrinātā ogļūdeņražu gāze ar patēriņu līdz 24 m3 gadā. Apkures katlu jauda ir mazāka par 0,2 MW 

un darbība neatbilst pat C kategorijas piesārņojošai darbībai saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 

30.novembra noteikumu Nr.1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas 

darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai” 2.pielikuma 

prasībām. Līdz ar to turpmāk emisijas no katlu darbības netiks izvērtētas un emisijas avoti netiks 

iekļauti. Sašķidrinātās gāzes uzglabāšanai teritorijā ir uzstādīta viena uzglabāšanas cisterna ar tilpumu 

4,85 m3.  

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 6 - 6.3 

6. Informācija par vides institūciju izdotajiem dokumentiem piesārņojošai darbībai (ja šādi dokumenti 

iekārtai nepieciešami saskaņā ar vides aizsardzības jomu reglamentējošiem normatīvajiem aktiem):  

  

6.1. Attiecībā uz piesārņojošas darbības uzsākšanu vai būtiskām izmaiņām esošā piesārņojošā darbībā – 

atzinuma par ietekmes uz vidi noslēguma ziņojuma numurs un datums, institūcija, kas akceptējusi 

paredzēto darbību, lēmuma numurs un pieņemšanas datums, reģionālās vides pārvaldes izsniegto 

tehnisko noteikumu numurs un datums.  

  

Esošā darbība.  

  

6.2. Attiecībā uz esošu piesārņojošu darbību – pēdējo izsniegto atļauju piesārņojošo vielu emisijai 

gaisā, ūdens lietošanai vai atkritumu apsaimniekošanai (arī atļaujas atkritumu pārvadāšanai) numurs, 

izdošanas datums un derīguma termiņš.  



  

Piesārņojošo darbību reglamentē B kategorijas piesārņojošas darbības apliecinājums Nr.DA 14 IB 

0047, kas izsniegts 2014.gadā 29. oktobrī.  

  

6.3. Rūpniecisko avāriju novēršanas programmas vai drošības pārskata iesniegšanas datums Vides 

pārraudzības valsts birojā un objekta civilās aizsardzības plāna iesniegšanas datums Valsts 

ugunsdzēsības un glābšanas dienestā.  

  

Objektam nav nepieciešama rūpniecisko avāriju novēršanas programma vai drošības pārskats saskaņā 

normatīvo aktu prasībām.  

 

Pārvaldes novērtējums: 
 

VAS ,,Latvijas autoceļu uzturētājs” 17.03.2015. ir saņemti VVD Daugavpils RVP tehniskie noteikumi 

Nr.DA15TN0048 bitumena uzglabāšanas laukuma aprīkošanai ar cieto segumu un apvaļņojuma 

izbūvei ap bitumena emulsijas uzglabāšanas tvertni. 

 

VVD Daugavpils RVP 14.09.2015. ir izsniegusi atzinumu par  objekta ,,Bitumena uzglabāšanas 

tvertnes laukuma betona apvaļņojuma izbūve” pieņemšanu ekspluatācijā. 

 

VAS ,,Latvijas autoceļu uzturētājs” 21.10.2015. ir saņemts VVD Daugavpils RVP atzinums 

Nr.DA15AZ0188 par to, ka apkures katla WOLF CGB-50 ar nominālo siltuma jaudu 50 kW 

uzstādīšanai tehniskie noteikumi nav nepieciešami.  

 

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 7 – 7.3 

7. Ar citām fiziskajām vai juridiskajām personām (fiziskajai personai norāda vārdu, uzvārdu, adresi, 

juridiskajai personai – komersanta vienoto reģistrācijas numuru, adresi) noslēgto līgumu saraksts 

saskaņā ar 1.tabulu, norādot galvenos nosacījumus:  

7.1. par ūdens piegādi;  

  

Par ūdens piegādi ir noslēgts līgums ar SIA „Krāslavas nami”  

Juridiskā adrese: Brīvības iela 5, Krāslava, Krāslavas novads, LV-5601  

Reģ.Nr. 45903001693  

  

7.2. par notekūdeņu attīrīšanu;  

  

Par notekūdeņu pieņemšanu ir noslēgts līgums ar SIA „Krāslavas nami”  

Juridiskā adrese: Brīvības iela 5, Krāslava, Krāslavas novads, LV-5601  

Reģ.Nr. 45903001693  

  

7.3 par atkritumu apsaimniekošanu;  

  

Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu ir noslēgts līgums ar SIA „Krāslavas nami”  

Juridiskā adrese: Brīvības iela 5, Krāslava, Krāslavas novads, LV-5601  

Reģ.Nr. 45903001693  

 

 

  



7.4 par citiem līgumiem, ja tie attiecināmi uz operatora veikto darbību.  

  

Bīstamo atkritumu un nolietoto riepu apsaimniekošana; SIA „EKO OSTA”; Tvaika iela 39, Rīga, LV-

1034; Reģ. Nr.40003428805  

  

Elektroenerģijas piegāde; Akciju sabiedrība “Latvenergo” ; juridiskā adrese Pulkveža Brieža iela 12, 

Rīga, LV-1230; reģistrācijas Nr.40003032949  

  

Par aukstā bituminētā maisījuma iegādi, SIA “Ceļu Emulsija-HL”; juridiskā adrese Putniņu iela 2, 

Tukums, Tukuma nov., LV-3101; reģistrācijas Nr. 50003237441  

  

Videi bīstamo preču, bīstamo ķīmisko vielu un produktu utilizācija Vas LAU ražošanas 

objektos_2.daļa; SIA "Corvus Company", Rūpniecības iela 52, Rīga, LV-1045; Reģ. Nr.40103138898  

  

Videi bīstamo preču, bīstamo ķīmisko vielu un produktu utilizācija Vas LAU ražošanas 

objektos_3.daļa; SIA "Corvus Company", Rūpniecības iela 52, Rīga, LV-1045; Reģ. Nr.40103138898  

 
 

1.Tabula. Informācija par noslēgtajiem līgumiem 

Līguma numurs Līguma priekšmets Līgumslēdzējas puses  Līgumā norādītā jauda Līguma termiņš 

Nr.2017/11 Ūdens piegāde un 
notekūdeņu pieņemšana 

SIA „Krāslavas nami” un 
VAS „Latvijas autoceļu 
uzturētājs” 

- 11.01.2022. 

Nr. 17l58AJ Sadzīves atkritumu 
apsaimniekošana 

SIA „Krāslavas nami” un 
VAS „Latvijas autoceļu 
uzturētājs” 

- 01.10.2022. 

144/14 Bīstamo atkritumu 
apsaimniekošana 

SIA „EKO OSTA”un VAS 
„Latvijas autoceļu 
uzturētājs” 

- 01.06.2021. 

Nr. 3.1.-A.18/2020-291 Aukstā bitumētā 
maisījuma piegāde. 

SIA „Ceļu emulsija HL” un 
VAS „Latvijas autoceļu 
uzturētājs” 

- 15.05.2021 

Nr.3.1.-A.18/2020-292 Elektroenerģijas piegāde VAS „Latvenergo” un VAS 
„Latvijas autoceļu 
uzturētājs” 

- 31.12.2021. 

20L01708 Videi bīstamo preču, 
bīstamo ķīmisko vielu un 
produktu utilizācija Vas 
LAU ražošanas 
objektos_2.daļa 

CORVUS COMPANY SIA 
un VAS "Latvijas autoceļu 
uzturētājs" 

- 01.06.2021. 

20L01709 Videi bīstamo preču, 
bīstamo ķīmisko vielu un 
produktu utilizācija VAS 
LAU ražošanas 
objektos_3.daļa 

CORVUS COMPANY SIA 
un VAS "Latvijas autoceļu 
uzturētājs" 

- 01.06.2021. 

 

Pārvaldes novērtējums:  

Operators ir noslēdzis līgumu par ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu sniegšanu ar SIA 

,,Krāslavas nami”. 

Par sadzīves atkritumu un bīstamo  atkritumu apsaimniekošanu ir noslēgti atsevišķi līgumi ar 

atbilstošiem atkritumu  apsaimniekotājiem. 
 

 

 



B sadaļa. Ražošanas procesi un tehnoloģijas 8 

9. Iekārtas un piesārņojošās darbības detalizēts apraksts  

  

9.1. Iekārtas un ražošanas procesu apraksts. Apraksta iekārtas rūpnieciskās darbības vēsturi, ražošanas 

jaudu, produkciju un ražošanas procesus, A kategorijas iekārtām pievienojot plūsmu diagrammas un, ja 

nepieciešams, papildu informāciju, kas raksturo piesārņojošo darbību. Reģionālā vides pārvalde 

saskaņā ar operatora iesniegumu precizē informācijas detalizācijas pakāpi.  

  

VAS „Latvijas autoceļu uzturētājs” pamatdarbības veids ir valsts autoceļu un ar tiem saistīto 

inženierbūvju uzturēšana, būvniecība un remonts.  

VAS „Latvijas autoceļu uzturētājs” Daugavpils ceļu rajona Krāslavas nodaļa atrodas Indras ielā 13, 

Krāslavā kopš 1970. tajiem gadiem. Nodaļā tiek veikti ceļu būvniecības mašīnu, autotransporta un 

traktortehnikas remonta un uzturēšanas darbi, kā arī tiek uzglabāti autoceļu remontam un uzturēšanai 

nepieciešamie materiāli.  

Objekta darbības nodrošināšanai tajā izvietoti:  

- Darbnīcas;  

- Garāžas;  

- Noliktavas;  

- Administratīvās telpas;  

- Šķembu uzglabāšanas laukums;  

- Bitumena emulsijas uzglabāšanas rezervuārs.  

Darbnīcās tiek veikti neliela apjoma tehnikas apkopes un remonta darbi saskaņa ar Ministru kabineta 

2004.gada 22.aprīļa noteikumu Nr.380 „Vides prasības mehānisko transportlīdzekļu remontdarbnīcu 

izveidei un darbībai” 2.punktu:  

2.1. – motora apkope un remonts;  

2.4. – transmisijas un elementu apkope un remonts;  

2.5. – balstiekārtu un stūres iekārtu apkope un remonts;  

2.8. – virsbūves ģeometrijas atjaunošana un remonts.  

Citi tehnikas remonta darbi tiek veikti specializētajās autotransporta remonta darbnīcās. Nodaļā netiek 

veikti metināšanas darbi.  

Uzņēmuma teritorijā tiek veikta transportlīdzekļu virsbūves mazgāšana. Mazgāšana notiek ar 

augstspiediena aparātu, nepielietojot mazgāšanas līdzekļus. Notekūdeņi no mazgāšanas vietas tiek 

savākti kanalizācijas sistēmā un novadīti uz uzstādītajām notekūdeņu attīrīšanas iekārtām, tālāk 

notekūdeņi nonāk pilsētas kanalizācijas sistēmā.  

Bitumena emulsijas uzglabāšanai teritorijā ir uzstādīts virszemes tērauda rezervuārs ar tilpumu 24 m3. 

Rezervuārā tiek uzglabāta bitumena emulsija, kuru izmanto autoceļu melno segumu bedrīšu remontam. 

Bitumena emulsija tiek piegādāta ar autotransportu un pārsūknēta uzglabāšanas rezervuārā, kur tiek 

nodrošināta 60ºC temperatūra, lai emulsija nesacietētu. Tvertnes apsilde tiek nodrošināta ar elektrību. 

Nepieciešamā temperatūra tiek nodrošināta ar specialu sildelementu un vadības bloku ar 

termoregulatoru. Lai veiktu bedrīšu remontu, bitumena emulsija no uzglabāšanas rezervuāra tiek 

iesūknēta ar specializētu iekārtu aprīkota automašīnā, kura aizved emulsiju līdz autoceļa remonta darba 

zonai.  

Uzņēmuma izvietotajā noliktavā tiek uzglabāta tehniskā sāls ceļu apstrādei ziemas sezonā. Gadā plāno 

uzglabāt līdz 1500 tonnām sāls. Vienlaicīgā uzglabāšanā esošais sāls daudzums ir līdz 1000 tonnām. 

Sāls šķīduma pagatavošanai un īslaicīgai uzglabāšanai ir uzstādītas 2 tvertnes ar tilpumu 8 m3. Sāls 

šķīdumu pagatavo noteiktajās proporcijās sajaucot sāli un ūdeni. Pagatavoto šķīdumu ar sūkņa 

palīdzību iesūknē specializētajā autotransportā, kas veic autoceļu apstrādi ziemas sezonā.  

Noliktavā tiek uzglabāts arī smilts-sāls maisījums. Plānotais maisījuma uzglabāšanas daudzums 2000 



tonnas gadā, vienlaicīgā uzglabāšanā 1000 tonnas.  

Šķembu uzglabāšanai objekta teritorijā atrodas 1 atklātais uzglabāšanas laukums. Plānotais šķembu 

uzglabāšanas daudzums ir līdz 1000 tonnām gadā, vienlaicīgā uzglabāšanā – 400 tonnas.  

Teritorijā esošo katlu vietā ir uzstādīti divi WOLF CGB-50 katli ar nominālo siltuma jaudu 50 kW 

katram. Abu katlu ievadītā siltuma jauda 111 kW. Katli tiek darbināti apkures sezonā aptuveni 210 

dienas gadā. Kurināmais – sašķidrinātā ogļūdeņražu gāze ar patēriņu līdz 24 m3 gadā. Apkures katlu 

jauda ir mazāka par 0,2 MW un darbība neatbilst pat C kategorijas piesārņojošai darbībai saskaņā ar 

Ministru kabineta 2010.gada 30.novembra noteikumu Nr.1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C 

kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību 

veikšanai” 2.pielikuma prasībām. Līdz ar to turpmāk emisijas no katlu darbības netiks izvērtētas un 

emisijas avoti netiks iekļauti. Sašķidrinātās gāzes uzglabāšanai teritorijā ir uzstādīta viena uzglabāšanas 

cisterna ar tilpumu 4,85 m3.  

  

9.2. Tīrākas ražošanas pasākumi, labākie pieejamie tehniskie paņēmieni (A kategorijas iekārtām) un 

atkritumu samazināšana. Norāda, kā tiek nodrošināta izejmateriālu, ķīmisko vielu vai ķīmisko 

produktu, ūdens un enerģijas patēriņa samazināšana, bīstamo ķīmisko vielu aizstāšana, otrreizējo 

izejmateriālu izmantošana vai pārstrāde.  

  

Sāls un smilts-sāls maisījums tiek uzglabāti slēgtā noliktavā ar cieto segumu.  

Šķembu uzglabāšanas laukums ir aprīkoti ar cieto asfaltēto segumu.  

Automašīnu mazgāšanas ūdeņus, pirms novadīšanas pilsētas kanalizācijas sistēmā, attīra notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtās. Iekārtas paredzētas mazgāšanas ūdeņu mehāniskai attīrīšanai. Uzņēmuma rīcībā 

nav notekūdeņu attīrīšanas iekārtu tehniskā dokumentācija, kā arī dati par attīrīšanas iekārtu jaudu un 

efektivitāti.  

Bitumaks tiek piegādāts gatavā veidā maisos un tiek uzglabāts noliktavā ar cieto segumu.  

Bitumena tvertne bitumena noplūdes gadījumā ir nodrošināta ar ūdens necaurlaidīgu betona segumu 

zem tvertnes un ūdens necaurlaidīgu betona apvaļņojumu ap tvertni.  

  

9.3. Vides aizsardzības prasību ieviešana. Operators esošām iekārtām sagatavo plānu normatīvajos 

aktos noteikto vides aizsardzības prasību izpildes nodrošināšanai un tīrākas ražošanas ieviešanai. A 

kategorijas iekārtām plānā jāparāda, kā plānots sasniegt labāko pieejamo tehnisko paņēmienu vadlīnijās 

noteiktos nosacījumus.  

  

Uzņēmums ievēros tam izsniegtajā atļaujā noteikto un ievēro prasības, kas noteiktas saistošajos 

normatīvajos aktos.  

Regulāri tiks aprēķināts un nomaksāts dabas resursu nodoklis par gaisa piesārņojumu, kā arī tiks 

iesniegtas atļaujas nosacījumos noteiktās atskaites.  

  

9.4. Iespējamās avārijas un to seku samazināšana. Norāda, kādi ir avārijas situāciju likvidācijas līdzekļi, 

ugunsdzēsības noteikumi un kā tiek nodrošināta ugunsdzēsībai paredzētā ūdens glabāšana. Norāda, ja 

iekārtai nav nepieciešama rūpniecisko avāriju novēršanas programma vai drošības pārskats un objekta 

civilās aizsardzības plāns.  

  

Objekta tehniskās ekspluatācijas noteikumu neievērošanas gadījumos ir iespējams ugunsgrēks. 

Uzņēmumā ir izstrādāts rīcības plāns ugunsgrēka izcelšanās gadījumā un darbinieku pienākumi 

ārkārtas situācijas gadījumā. Ugunsgrēka gadījumā uzņēmumā ugunsdzēsības vajadzībām ir paredzēti 

sekojoši līdzekļi:  

○ pulvera ugunsdzēšamie aparāti;  

o ugunsdzēsības krāni (iekštelpās).  



Lai samazinātu iespējamās negatīvās sekas avāriju gadījumos, uzņēmumā ir paredzēti šādi pasākumi:  

o telpas ir aprīkotas ar ugunsdzēsības signalizāciju;  

o izvietoti darbinieku un iekārtu evakuācijas plāni;  

o uzņēmuma personāls ugunsdrošības, kā arī darba drošības jautājumos, tiek instruēts stājoties darbā, 

pēc tam, ne retāk kā reizi gadā, apmācīts un instruēts atbilstoši ugunsdrošību reglamentējošo 

dokumentu prasībām;  

o ugunsdzēšamie aparāti tiek uzpildīti un pārbaudīti saskaņā ar normatīvo aktu prasībām;  

o materiāli tiek uzglabāti slēgtā noliktavas telpā ar betona grīdas segumu.  

Objektam nav nepieciešama rūpniecisko avāriju novēršanas programma vai drošības pārskats.  

9.5.iekārtas darbība netipiskos apstākļos – norāda, kādi ir iespējamie iekārtas darbības netipiskie 

apstākļi (piemēram, iekārtas vai tās daļas ieregulēšana vai testēšana, iekārtas palaišana un 

apstādināšana, darbības traucējumi, iekārtas īslaicīga apstādināšana, iekārtas darbības ierobežošana vai 

apturēšana nelabvēlīgos meteoroloģiskos apstākļos). Norāda, kādas emisijas rodas iekārtas darbības 

netipiskos apstākļos (norādot emisijas gaisā, ūdenī);  

Uzņēmuma darbības netipiskie apstākļi varētu būt saistīti ar ražošanas iekārtu disfunkciju. Šajā 

gadījumā, ja iekārtas īslaicīgi tiek apstādinātas, emisijas gaisā vai ūdenī nenotiek.  

Nav paredzēta iekārtu darbības apturēšana nelabvēlīgajos meteoroloģiskos apstākļos. Tikai šķembu 

uzglabāšana nelabvēlīgajos meteoroloģiskajos apstākļos (stiprā vēja gadījumā) var radīt piesārņojošo 

vielu emisijas gaisā. Piesārņojošo vielu aprēķinā no šķembu uzglabāšanas saskaņā ar aprēķinu 

metodiku tika ņemtas vērā vēja erozijas rezultātā izraisītas emisijas.  

9.6. izvērtētās alternatīvas un izvēlēto risinājumu – norāda iesnieguma izstrādes gaitā izvērtētās iekārtā 

pielietojamo tehnoloģiju, tehnisko paņēmienu vai pasākumu alternatīvas.  

VAS „Latvijas autoceļu uzturētājs” ir esošā darbībā. Uz iesnieguma izstrādes brīdi uzņēmumā nav 

plānots veikt jaunu iekārtu uzstādīšanu. Tādejādi netiek izvērtētas arī tehnoloģiju alternatīvas.  

Kā esošo alternatīvu materiālu uzglabāšanā var minēt sāls un smilts-sāls maisījuma uzglabāšanu 

slēgtajā noliktavā nevis atklātā laukumā. Šāda uzglabāšanas veida pielietošana novērš piesārņojošo 

vielu emisijas vidē.  

  

Pārvaldes novērtējums:  

Šīs Atļaujas nosacījumu pārskatīšana tiek veikta, sakarā ar izmaiņām uzņēmuma siltumapgādes 

sistēmā, t.i., malkas apkures katls KAU-200 ir demontēts, savukārt tā vietā ir uzstādīti divi 

sašķidrinātās gāzes katli WOLF CGB-50 ar nominālo siltuma jaudu 50 kW katrs (abu katlu ievadītā 

siltuma jauda 111 kW), kurināmais – sašķidrinātā ogļūdeņražu gāze. 

Sakarā ar to, ka jauno apkures katlu jauda ir mazāka par 0,2 MW, darbība vairs neatbilst C 

kategorijas piesārņojošai darbībai saskaņā ar MK 30.11.2010. noteikumu Nr.1082 „Kārtība, kādā 

piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas 

piesārņojošo darbību veikšanai” 2.pielikuma 1.1.1. punkta prasībām.  Līdz ar to no šīs Atļaujas tiek 

svītrots emisijas avots A4 (katlu māja). 

 

Saskaņā ar 08.09.2020. grozījumiem no MK 30.11.2010. noteikumu Nr. 1082 ,,Kārtība, kādā 

piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas 

piesārņojošo darbību veikšanai” 2. pielikuma ir svītrots 6.5. punkts - iekārtas sāls un sāls maisījumu 

uzglabāšanai, ja uzglabā vienu tonnu vai vairāk sāls vai sāls maisījumu, iekārtas sāls un sāls 

maisījumu iegūšanai (ar jaudu viena tonna un vairāk diennaktī) ceļu kaisīšanai ziemas apstākļos. 

 

VVD Daugavpils RVP ir saņemta Veselības inspekcijas 25.01.2021. vēstule Nr. 4.6.2.-25./53, kurā 

Veselības inspekcija neiebilst B kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas izsniegšanai VAS ,,Latvijas 

autoceļu uzturētājs” un rekomendē VAS ,,Latvijas autoceļu uzturētājs” piesārņojošo darbību veikt tā, 



lai neapdraudētu tuvāko apdzīvoto vietu iedzīvotāju veselību. 

 

Priekšlikumi šīs Atļaujas nosacījumu pārskatīšanai no Krāslavas novada domes netika saņemti. 

 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 9 
 

Uzņēmuma ražošanas procesa nodrošināšanai galvenie izejmateriāli ir bitumena emulsija, tehniskā sāls, 

šķembas, smilts-sāls maisījums, bitumaks. Kā palīgmateriāli tiek izmantotas eļļas, smērvielas. 

Uzņēmuma teritorijā tiek uzglabāts arī gāzu (propāns-butāns) maisījums, ko pielieto remontdarbiem uz 

ceļiem.  

Bitumaks uz uzņēmumu tiek piegādāts gatavā veidā. Informācija par bitumaka sastāvu sniegta ražotāja 

specifikācijā, kas pievienota iesnieguma 6.pielikumā.  

Informācija par izejmateriālu, kas nav klasificēti kā bīstami, izmantošanu parādīta 2.tabulā. Savukārt 

informācija par bīstamajām vielām un maisījumiem, ko izmanto ražošanas procesos, sniegta 3.tabulā. 

Ņemot vērā to, ka atļauja tiek izsniegta uz visu iekārtas darbības laiku, un ķīmisko maisījumu 

piegādātāji jaunajā periodā var būt mainīgi, var mainīties arī ķīmisko maisījumi nosaukumi un markas. 

Tādejādi 2. un 3.tabulā tiek norādītas ķīmisko maisījumu veidi, nenorādot konkrētā ražotāja piešķirto 

nosaukumu un marku. Bīstamo ķīmisko vielu, kā arī bitumena emulsijas, kas nav klasificēts kā bīstams 

produkts, drošības datu lapu piemēri pievienoti 6.pielikumā.  

 

 

 



12 

 

2.Tabula. Ķīmiskās vielas, maisījumi un citi materiāli, ko izmanto ražošanas procesā kā izejmateriālus vai palīgmateriālus un kuri nav klasificēti 

kā bīstami 
Ķīmiskā viela vai maisījums (vai to 
grupa) 

Ķīmiskā viela vai maisījuma veids Izmantošanas veids Uzglabātais daudzums (t), 
uzglabāšanas veids 

Izmantotais daudzums gadā (t) 

Sāls neorganiska viela ceļu apstrāde Noliktava; 1000 1500 

Smilts smilts ceļu apstrāde Noliktava, 1000t 2000 

Šķembas neorganiska viela Ceļu remontdarbos Atklātais laukums, 1000t 1000 

Bitumena emulsija organiska viela Ceļu remontdarbos Tvertne, 24m3 100 

Industriālā eļļa organiska viela Palīgmateriāls iekārtu darbībai Noliktavā, 0,2 t 2.5 

Hidrauliskā eļļa organiska viela Palīgmateriāls iekārtu darbībai Noliktavā, 0,2 t 2.5 

Smērvielas organiska viela Mehānismu mezglu ieeļļošanai Noliktavā, 0,1 t 0.5 

Bitumaks (aukstais asfalts) organiska viela Ceļu remonta darbiem Noliktavā, 10 t 50 

 

3.Tabula. Bīstamās ķīmiskās vielas un maisījumi, kas izmantoti ražošanā kā izejmateriāli, palīgmateriāli vai veidojas starpproduktos vai gala 

produktos 

Ķīmiskā viela 
vai maisījums 
(vai to grupa) 

Ķīmiskā viela 
vai maisījuma 
veids 

Izmantošanas 
veids 

EK numurs CAS numurs Bīstamības klase Bīstamības 
apzīmējums (H kods)  

GHS bīstamības 
piktogramma  

Drošības 
prasību 
apzīmējums 
(P kods)  

Uzglabātais 
daudzums (t), 
uzglabāšanas 
veids 

Izmantotais 
daudzums 
(tonnas/gadā) 

Propāns-
butāns 

organiska 
viela 

Kurināmais 200-827-9 
203-448-7 

74-98-6 106-
97-8 

Unst. Expl. nestabila 
sprādzienbīstama 
viela 
 

H220 
 

GHS02 GHS04 
Uzmanību 
 

P403+P410 
 

Teritorijā 11t, 
balonos 

54 

 
 

4.Tabula. Kurināmā vai degvielas izmantošana siltumenerģijai, elektroenerģijai un transportam iekārtā 

Kurināmā veids Gada laikā izlietotais 
daudzums 

Sēra saturs (%) Izmantots ražošanas 
procesiem 

Izmantots apsildei Izmantots transportam 
iekārtas teritorijā 

Izmantots elektroenerģijas 
ražošanai 

Citi kurinamā veidi(t) 54 0  54   

 
 



13 

 

5.Tabula. Uzglabāšanas tvertņu saraksts 

Kods Uzglabāšanas tvertnes 
saturs 

Tvertnes izmēri (m3) Tvertnes vecums (gados) Tvertnes izvietojums Iepriekšējais pārbaudes 
datums 

 Nākamais pārbaudes 
datums 

B1 Bitumena emulsija 24 14 Virs zemes   

B2 Sāls šķīdums 8 14 Virs zemes   

B3 Sāls šķīdums 8 14 Virs zemes   

B4 Sašķidrinātā ogļūdeņražu 
gāze 

4.85 4 Virs zemes 10/11/2020 09/11/2021 

 
 

Pārvaldes novērtējums:  

Informācija par ķīmisko vielu un maisījumu patēriņu ir bez izmaiņām, savukārt propāna-butāna gāze tiks izmantota kā kurināmais.  

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 10 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 11 

Elektrību uzņēmumam no 01.01.2020 līdz 31.12.2020. gadam piegādā SIA “AJ Power” saskaņā ar noslēgto līgumu. Informācija par 

elektroenerģijas izmantošanu sniegta 7.tabulā. No 01.01.2021 līdz 31.12.2021 līgums ar AS "Latvenergo". 

 

7.Tabula. Elektroenerģijas izmantošana (gadā) 

Izmantošanas veids Kopējais daudzums 

Ražošanas iekārtām 40 

Apgaismojumam 20 

Vēdināšanai 10 

 

 



14 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 12 

 

10.Tabula. Informācija par ūdenspiegādes sistēmu un derīgo izraksteņu (pazemes ūdens) atradnēm 

Dokuments Izstrādāšanas datums Atzīme par dokumenta esamību 

Ūdensapgādes ārējo tīklu un būvju tehniskās inventarizācijas 
lieta 

 Nav 

 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 13 

Ūdeni uzņēmuma sadzīves vajadzībām un sāls šķīduma pagatavošanai piegādā SIA „Krāslavas nami” saskaņā ar noslēgto līgumu. Kopējais 

ūdens patēriņš plānots līdz 1000 m3 gadā jeb 3,2 m3 dienā. Ūdens patēriņa uzskaitei ir uzstādīts ūdens mērītājs. Dati par ūdens lietošanu 

uzņēmumā sniegti.  

Uzņēmuma rīcībā nav ūdensvada sistēmas shēma. 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 14 

Neattiecas uz konkrēto piesārņojošo darbību.  

 

11.Tabula. Udens lietošana 

Udens ieguves avoti un 
izmantošanas veidi 

Kopējais ūdens patēriņš 
(kubikmetri gadā) 

Atdzesēšanai (kubikmetri 
gadā) 

Ražošanas procesiem 
(kubikmetri gadā) 

Sadzīves vajadzībām 
(kubikmetri gadā) 

Citiem mērķiem (kubikmetri 
gadā) 

No ārējiem piegādātājiem 1000  400 600  

 

 

Pārvaldes novērtējums:  
 

Ūdensapgāde tiek nodrošināta no Krāslavas pilsētas centralizētajiem ūdensvada tīkliem saskaņā ar līgumu. 
 

 

 



15 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 16 

Gaisa piesārņojuma avotu apraksts. Atbilstoši 12. tabulai  

  

Piesārņojošo vielu emisijas gaisā uzņēmumā rodas no 3 emisijas avotiem:  

Emisijas avots A1. Šķembu uzglabāšanas laukums 25 x 10 m. Materiālu pārkraušanas darbu un uzglabāšanas rezultātā notiek cieto izkliedēto 

daļiņu, daļiņu PM10, daļiņu PM2,5 emisijas. Emisiju ilgums 24 stundas dienā, 365 dienas gadā (8760 h/gadā).  

Emisijas avots A2. Materiālu iekraušanas laukums 7 x 6 m. Materiālu pārkraušanas darbu rezultātā notiek cieto izkliedēto daļiņu, daļiņu PM10, 

daļiņu PM2,5 emisijas. Emisiju ilgums 24 stundas dienā, 150 dienas gadā (3600 h/gadā).  

Emisijas avots A3. Bitumena emulsijas uzglabāšanas rezervuārs. Bitumena emulsijas pārkraušanas un uzglabāšanas rezultātā gaisā tiks emitēti 

gaistoši organiskie savienojumi (ogļūdeņraži). Bitumena emulsija tiek uzglabāta sezonā no 1.aprīļa līdz 1.oktobrim. Emisiju ilgums 24 stundas 

dienā, 180 dienas gadā (4320 h/gadā).  

Avotu fizikālie raksturojumi parādīti 12.tabulā  

 

 

12.Tabula. Emisijas avotu fizikālais raksturojums 

Emisijas avota 
kods 

Emisijas avota 
apraksts 

Emisijas avota 
ģeogrāfiskās 
koordinātas Z 
platums 

Emisijas avota 
ģeogrāfiskās 
koordinātas A 
garums 

Dūmeņa 
augstums (m) 

Dūmeņa iekšējais 
diametrs (mm) 

Emisijas plūsma 
(Nm3/h) 

Emisijas 
temperatūra (C) 

Emisijas ilgums 
(h) dnn 

Emisijas ilgums 
(h) gadā 

A1 Šķembu 
uzglabāšanas 
laukums 

55.53512 
55.53511 
55.53518 
55.53516 

27.11252 
27.11239 
27.11243 
27.11256 

4 25x10m - 5.5 24 365 

A2 Materiālu 
iekraušanas 
laukums 

55.53538 
55.53539 
55.53541 
55.53540 

27.11252 
27.11245 
27.11247 
27.11253 

3 7x6m - 5.5 24 150 

A3 Bitumena 
emulsijas 
uzglabāšanas 
rezervuārs 

55.53530 27.11296 5 200 50 60 24 180 



16 

 

 
 

13.Tabula. No emisiju avotiem gaisā emitētās vielas 

Iekārtas, 
procesa, 
ražotnes vai 
ceha 
nosaukums 

Tips Emisijas 
avota 
kods 

Emisijas 
ilgums 
(h) dnn 

Emisijas 
ilgums (h) 
gadā 

Piesārņojošās 
viela 

Emisijas g/s 
pirms attīrīšanas 

Emisijas 
mg/m3 
pirms 
attīrīšanas 

Emisijas 
tonnas/ga
dā pirms 
attīrīšanas 

Gāzu 
attīrīšanas 
iekārtas 
nosaukum
s, tips 

Gāzu 
attīrīšanas 
iekārtas 
projektēā 
efektivitāt
e 

Gāzu 
attīrīšanas 
iekārtas 
faktiskā 
efektivitāt
e 

Emisijas 
g/s pēc 
attīrīšanas 

Emisijas 
mg/m3 
pēc 
attīrīšanas 

Emisija 
tonnas/ga
dā pēc 
attīrīšanas 

Šķembu 
uzglabāšan
as laukums 
(A1) 

Laukuma 
avots 

A1 
Šķembu 
uzglabāša
nas 
laukums 

24 8760 200001 Cietās 
izkliedētās 
daļiņas 

0.3967  0.0195    0.3967  0.0195 

Šķembu 
uzglabāšan
as laukums 
(A1) 

Laukuma 
avots 

A1 
Šķembu 
uzglabāša
nas 
laukums 

24 8760 200002 PM10i 0.1889  0.0093    0.1889  0.0093 

Šķembu 
uzglabāšan
as laukums 
(A1) 

Laukuma 
avots 

A1 
Šķembu 
uzglabāša
nas 
laukums 

24 8760 200003 PM2,5ii 0.0289  0.0014    0.0289  0.0014 

Materiālu 
iekraušanas 
laukums 
(A2) 

Laukuma 
avots 

A2 
Materiālu 
iekraušan
as 
laukums 

24 3600 200001 Cietās 
izkliedētās 
daļiņas 

0.1983  0.0069    0.1983  0.0069 

Materiālu 
iekraušanas 
laukums 
(A2) 

Laukuma 
avots 

A2 
Materiālu 
iekraušan
as 
laukums 

24 3600 200002 PM10i 0.0944  0.0033    0.0944  0.0033 

Materiālu 
iekraušanas 
laukums 

Laukuma 
avots 

A2 
Materiālu 
iekraušan

24 3600 200003 PM2,5ii 0.0094  0.0003    0.0094  0.0038 



17 

 

(A2) as 
laukums 

Bitumena 
emulsijas 
uzglabāšan
as 
rezervuārs 
(A3) 

Punktvei-
da 

A3 
Bitumena 
emulsijas 
uzglabāša
nas 
rezervuār
s 

24 4320 230001 
Gaistošie 
organiskie 
savienojumi 
(GOS) 

0.0002 14 0.0038    0.0002 14 0.0038 

 
 

D sadaļa. Vides piesārņojums 17 

Uzņēmumam 2020.gadā ir izstrādāts Stacionāro piesārņojuma avotu emisiju limitu projekts. Stacionāro piesārņojuma avotu emisiju limitu 

projekts pievienots iesnieguma 7.pielikumā.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010. gada 3. novembra noteikumu Nr. 1290 „Noteikumi par gaisa kvalitāti” gaisa kvalitātes normatīvi ir noteikti 

šādām vielām, kas tiek emitētās uzņēmuma darbības rezultātā: daļiņas PM10 un daļiņas PM2,5.  

Ņemot vērā to, ka uzņēmuma darbības rezultātā emitēto daļiņu PM10 un daļiņu PM2,5 daudzums nesasniedz katrai vielai pat 20 kg gadā, šīs 

vielu emisijas tiek vērtētas kā maznozīmīgas. Līdz ar to šo piesārņojošo vielu izkliedes modelēšana nav lietderīga.  

 

15.Tabula. Piesārņojošo vielu emisijas limitu projekts 

Emisijas avota 
nosaukums 

Emisijas avota 
ģeogrāfiskās 
koordinātas Z 
platums 

Emisijas avota 
ģeogrāfiskās 
koordinātas A 
garums 

Piesārņojošās viela Piesārņojošās vielas g/s Piesārņojošās 
vielas mg/m3 

Piesārņojošās 
vielas t/g 

O2% 

Šķembu 
uzglabāšanas 
laukums (A1) 

55.53512 27.11252 200001 Cietās izkliedētās 
daļiņas 

0.3967  0.0195  

Šķembu 
uzglabāšanas 
laukums (A1) 

55.53512 27.11252 200002 PM10i 0.1889  0.0093  

Šķembu 
uzglabāšanas 
laukums (A1) 

55.53512 27.11252 200003 PM2,5ii 0.0289  0.0014  



18 

 

Materiālu 
iekraušanas 
laukums (A2) 

55.53538 27.11252 200001 Cietās izkliedētās 
daļiņas 

0.1983  0.0069  

Materiālu 
iekraušanas 
laukums (A2) 

55.53538 27.11252 200002 PM10i 0.0944  0.0033  

Materiālu 
iekraušanas 
laukums (A2) 

55.53538 27.11252 200003 PM2,5ii 0.0094  0.0038  

Bitumena emulsijas 
uzglabāšanas 
rezervuārs (A3) 

55.53530 27.11296 230001 Gaistošie organiskie 
savienojumi (GOS) 

0.0002 14 0.0038  

 

Pārvaldes novērtējums:  

Saskaņā ar VAS ,,Latvija autoceļu uzturētājs” izstrādāto stacionāru piesārņojuma avotu emisiju limitu projektā (2020.g.) (turpmāk – Limitu 

projekts) norādīto informāciju un veiktajiem aprēķiniem, VAS ,,Latvija autoceļu uzturētājs” ir šādi 3 emisijas avoti:   

✓  Šķembu uzglabāšanas laukums (emisijas avots A1); 

✓ Materiālu iekraušanas laukums (emisijas avots A2); 

✓ Bitumena emulsijas uzglabāšanas rezervuārs (emisijas avots A3). 

 

Saskaņā ar MK 03.11.2010. noteikumiem Nr. 1290 „Noteikumi par gaisa kvalitāti”, gaisa kvalitātes normatīvi ir noteikti šādām vielām, kas tiek 

emitētās uzņēmuma darbības rezultātā: daļiņas PM10 un daļiņas PM2,5.  

Stacionāro piesārņojuma avotu emisiju limitu projektā tika aprēķinātas daļiņu PM10 un PM2,5 emisijas no darbībām ar materiāliem, taču 

piesārņojošo vielu kopējais daudzums katrai vielai nesasniedz pat 20 kg gadā. Līdz ar to, šīs vielu emisijas tiek vērtētas kā maznozīmīgas un 

piesārņojošo vielu izkliedes modelēšana nav lietderīga.  
 

Uz doto brīdi sūdzības par VAS ,,Latvijas autoceļu uzturētājs” uzņēmuma darbības rezultātā radītajām traucējošām smakām VVD Daugavpils 

RVP nav saņemtas. 
 

 



19 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 18 

Uzņēmuma darbības rezultātā rodas sadzīves un lietus notekūdeņi.  

Uzņēmumā darbības rezultāta radušies notekūdeņi bez iepriekšējas attīrīšanas tiek novadīti pilsētas kanalizācijas tīklā saskaņā ar noslēgto līgumu 

ar SIA „Krāslavas nami”.  

 

18.Tabula. Notekūdeņu izplūde uz cita operatora attīrīšanas iekārtu 

Izplūdes vietas 
numurs un adrese 

Izplūdes vietas 
identifikācijas numurs 

Izplūdes vietas 
ģeogrāfiskās 
koordinātas Z platums 

Izplūdes vietas 
ģeogrāfiskās 
koordinātas A garums 

Citas ūdens 
attīrīšanas iekārtas 
operatora nosaukums, 
pieslēgšanās 
kontrolakas numurs 

Notekūdeņu 
daudzums m3/d (uz 
ārējām notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtām 
saskaņā ar līgumu) 

Notekūdeņu 
daudzums m3 gadā 
(uz ārējām 
notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtām saskaņā ar 
līgumu) 

Izplūdes ilgums 
(stundas dienā vai 
dienas gadā) 

VAS „Latvijas autoceļu 
uzturētājs” Daugavpils 
ceļu rajona Krāslavas 
iecirknis Indras iela 13, 
Krāslava 

- 55.5352 27.1122 SIA „Krāslavas nami” 
kanalizācijas tīkli 

1.9 1200 310 dienas gadā 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 18.1. 

Kanalizācijas cauruļvadi ir izgatavoti no keramikas (D 160). Cauruļvadu pārbaudes nav veiktas. Uzņēmuma rīcībā nav kanalizācijas sistēmas 

shēma. 

 

Pārvaldes novērtējums: 
 

Sadzīves notekūdeņi no VAS ,,Latvijas autoceļu uzturētājs” uzņēmuma tiek novadīti Krāslavas pilsētas centralizētajā komunālo notekūdeņu 

kanalizācijas sistēmā saskaņā ar noslēgto līgumu.  

 

 

 



20 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 19 

19.1. Piesārņojuma avotu raksturojums. Sniedz pārskatu par visu operatoram zināmo augsnes, grunts, zemes dzīļu vai pazemes ūdeņu 

piesārņojumu, pievieno izpētes rezultātus, ja šāda izpēte ir veikta.  

  

Augsnes un grunts izpēte uzņēmuma teritorijā nav veikta.  

Uzņēmuma ražošanas iekārtas un ķīmisko vielu uzglabāšanas noliktavas atrodas telpās ar cieto grīdas segumu, līdz ar to, piesārņojošo vielu 

emisija augsnē, gruntī vai pazemes ūdeņos nenotiek.  

  

19.2. Atkritumu izraisītais augsnes un pazemes ūdeņu piesārņojums.  

  

Uzņēmuma darbības rezultātā radītie sadzīves atkritumi tiek uzglabāti speciāli tiem paredzētajos konteineros uz cietā segumā.  

Bīstamie atkritumi tiek uzglabāti hermētiski noslēgtajās mucās iekštelpās vai konteinerī.  

 

 

Pārvaldes novērtējums:  

VAS ,,Latvijas autoceļu uzturētājs” uzņēmuma teritorijā (Indras ielā 13, Krāslavā) augsnes un pazemes ūdeņu piesārņojums nav pētīts. 

Uzņēmuma ražošanas iekārtas un ķīmisko vielu uzglabāšanas vietas atrodas telpās ar betona grīdas segumu, līdz ar to, piesārņojošo vielu 

emisija augsnē, gruntī vai pazemes ūdeņos nenotiek.  

Saskaņā ar VSIA „Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” piesārņoto un potenciāli piesārņoto vietu reģistru, VAS ,,Latvijas 

autoceļu uzturētājs” uzņēmuma teritorija nav iekļauta kā potenciāli piesārņota vai piesārņota vieta.   

 
 

D sadaļa. Vides piesārņojums 20 

20.1. Informācija par trokšņa avotiem. Atbilstoši 20. tabulai. Norāda tos trokšņa avotus, kuri vienas stundas laikā rada ekvivalentu nepārtrauktu 

A-izsvarotu skaņas spiediena līmeni (LAeq. dB(A)), lielāku par 40 dB(A) naktī (no plkst.23.00 līdz 7.00), 45 dB(A) vakarā (no plkst.19.00 līdz 

23.00) un 50 dB(A) dienā (no plkst.7.00 līdz 19.00).  



21 

 

  

Iespējamais trokšņa avots objekta darbības laikā ir šķembu pārkraušanas darbības. Uzņēmuma darbības periodā nav saņemtas sūdzības par 

uzņēmuma darbības rezultātā radīto trokšņa līmeni.  

Ņemot vērā to, ka trokšņa mērījumi uzņēmumā nav veikti, iesnieguma 20.tabula netiek aizpildīta.  

  

20.2. Transports. Norāda uz uzņēmumu un no uzņēmuma braucoša transporta radīto troksni un pasākumus, kas tiek veikti un plānoti, lai 

samazinātu šo troksni naktīs.  

  

Transporta kustība uz uzņēmumu un no uzņēmuma teritorijas pārsvarā notiek dienas laikā. Nav paredzams, ka transporta kustība varētu radīt 

pieļaujamā trokšņa līmeņa pārsniegumus.  

 

Pārvaldes novērtējums:  

VVD Daugavpils RVP secina, ka ņemot vērā trokšņa avotu darbības raksturu, to izvietojumu, kā arī uzņēmuma novietojumu (ražošanas objektu 

teritorija), nav paredzams, ka darbības rezultātā varētu tikt pārsniegti trokšņa normatīvi. Sūdzības par traucējošu troksni no VAS ,,Latvijas 

autoceļu uzturētājs” teritorijas līdz šim brīdim nav saņemtas.  

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 21 

21.1. Ziņas par radīto un pagaidu glabāšanā esošo sadzīves atkritumu, bīstamo atkritumu un notekūdeņu dūņu daudzumu atbilstoši 21.tabulai, kā 

arī ražošanas atlikumu daudzumu.  

  

Uzņēmuma darbības rezultātā rodas gan atkritumi, kas nav klasificēti kā bīstami (nešķiroti sadzīves atkritumi, metāli, nolietotas riepas), gan 

bīstamie atkritumi (atstrādātās eļļas, svina akumulatori, luminiscentās spuldzes).  

Sadzīves atkritumus (gan uzņēmuma darbinieku saražotie, gan tie atkritumi, kas tiek savākti, veicot autoceļu apkopes darbības) saskaņā ar 

noslēgto līgumu nodod SIA „Krāslavas nami”.  

Transportlīdzekļu un iekārtu apkopes rezultātā radītie eļļu atkritumi, eļļas filtri, absorbenta materiāli tiek uzglabāti mucās un konteineros un 

nodoti SIA „EKO OSTA” saskaņā ar noslēgto līgumu vai citām firmām, kas ir saņēmuši atļaujas šādu darbību veikšanai.  



22 

 

Nodaļas ceļu remontdarbu rezultātā nenotiek asfaltbetona un betona segas noņemšana, līdz ar to iesniegumā netiek norādīts šāds atkritumu veids.  

Ņemot vērā to, ka atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai tiek izsniegta uz visu iekārtas darbības laiku, savukārt līgumi par atkritumu 

apsaimniekošanu tiek noslēgti katru gadu, atkritumu veidi un apsaimniekošanas uzņēmumi, kas veic atkritumu savākšanu un pārvadāšanu, var 

mainīties.  

Dati par atkritumu apsaimniekošanu uzņēmumā parādīti 21. tabulā.  

  

21.2. maksimālās un minimālās bīstamo atkritumu masas plūsmas, maksimālā un minimālā siltumspēja, maksimāli pieļaujamais piesārņojums ar 

bīstamajām ķīmiskajām vielām, tai skaitā ar polihlorētajiembifeniliem, polihlorētajiemterfeniliem, hloru, fluoru, sēru un smagajiem metāliem;  

21.3. Ziņas par atkritumu savākšanu, pārvadāšanu un apglabāšanu atbilstoši 22. un 23. tabulai.  

  

Sadzīves atkritumus saskaņā ar noslēgto līgumu nodod SIA „Krāslavas nami”. Atkritumi līdz nodošanai tiek uzglabāti atkritumu konteineros, kas 

novietoti uz cietā seguma.  

Eļļu, eļļas filtru, luminiscento lampu un notekūdeņu attīrīšanas iekārtu apkopes atkritumus nodod atkritumu apsaimniekotājiem, kas ir saņēmuši 

attiecīgā veida atkritumu apsaimniekošanas atļauju.  

Nolietotas riepas tiek nodotas SIA „EKO OSTA” saskaņā ar noslēgto līgumu.  

Informācija par atkritumu savākšanu un pārvadāšanu sniegta 22. tabulā.  

Ņemot vērā to, ka atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai tiek izsniegta uz visu iekārtas darbības laiku, savukārt līgumi par atkritumu 

apsaimniekošanu tiek noslēgti katru gadu, atkritumu apsaimniekošanas uzņēmumi, kas veic atkritumu savākšanu un pārvadāšanu, var mainīties. 

Tādejādi 22.tabulā tiek norādīti komersanti, kas veic atkritumu apsaimniekošanu uz iesnieguma iesniegšanas brīdi. Savukārt tiem atkritumu 

veidiem, kas turpmāk var rasties uzņēmuma darbības rezultātā un par to apsaimniekošanu šobrīd nav noslēgti apsaimniekošanas līgumi, nevar 

tikt norādīts konkrēts komersants.  

  

21.4. Esošie un plānotie drošības pasākumi.  

  

Bīstamie atkritumi, kas rodas ražošanas procesā, kā arī iekārtu apkopes rezultātā, tiek uzglabāti slēgtās mucās vai noliktavā, lai nepieļautu to 

saskari ar nokrišņiem un nonākšanu gruntī.  

  

 



23 

 

21.5. Specifiska informācija par atkritumu poligoniem. Apglabājamo atkritumu veidi un apjoms, poligona darbības apraksts, piesārņojuma 

novēršanas vai samazināšanas metodes, poligona slēgšanas plāns un apsaimniekošanas plāns pēc slēgšanas.  

  

Neattiecas uz piesārņojošo darbību.  

  

21.6. Atkritumu pagaidu izvietošana uzņēmuma (uzņēmējsabiedrības) teritorijā. Vietas izvēles nosacījumi, vietas ģeoloģiskais un 

hidroģeoloģiskais raksturojums, atkritumu apsaimniekošanas plāns, norādot gāzu un infiltrāta kontroles un uzraudzības pasākumus, kā arī 

darbības kontroli pēc izvietošanas vietas slēgšanas un pievienojot atkritumu izvietošanas shēmu.  

  

Nebīstamie atkritumi pirms izvešanas tiek uzglabāti speciāli tiem paredzētajos konteineros, kas izvietoti uzņēmuma teritorijā uz cietā seguma. 

Metālu atkritumi tiek uzglabāti noliktavā vai uzņēmuma teritorijā uz cietā seguma. Nolietotas riepas tiek uzglabātas uzņēmuma teritorijā uz cietā 

seguma. Savukārt bīstamie atkritumi tiek uzglabāti noliktavā. Bīstamie atkritumi tiek uzglabāti mucās (piemēram, šķidrie eļļu atkritumi) vai 

konteineros (absorbenta materiāli, luminiscentās lampas). Svina akumulatori tiek uzglabāti iekštelpās ar cieto segumu.  

Visu atkritumu veidu uzglabāšana notiek tā, lai nepieļautu grunts un gruntsūdeņu piesārņojumu.  

 
 

21.Tabula. Atkritumu veidošanās un rīcība ar tiem 

Atkritumu kods un 
nosaukums 

Atkritumu 
bīstamība 

Pagaidu 
glabāšanā 
(tonnas/gadā) 

Ienākošās 
atkritumu 
plūsmas (t/a) 
ražošanas 
galvenais avots 

Ienākošās 
atkritumu 
plūsmas 
saražotās 
tonnas 
gadā 

Ienākošā 
atkritumu 
plūsma (t/a) 
saņemta no 
citiem 
uzņēmumie
m 
(uzņēmējsa
biedrībām) 

Kopā 
ienākošā 
atkritumu 
plūsma (t/a) 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
pārstrādātai
s daudzums 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
pārstrādes 
R-kods 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
apglabātais 
daudzums 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
apglabāšan
as D-kods 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) nodots 
citiem 
uzņēmumie
m 
(uzņēmējsa
biedrībām) 

Kopā 
izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 

200301 Nešķiroti 
sadzīves atkritumi 

Nē 12 Uzņēmuma 
sadzīves 
darbība 

320 0 320 0 o 0 o 320 320 

200121 
Luminiscentās 
spuldzes un citi 

Jā 0.01 Darba telpas 
apgaismojums 

0.1 0 0.1 0 0 0 0 0.1 0.1 



24 

 

dzīvsudrabu 
saturoši atkritumi 

130208 Citas 
motoreļļas, 
pārnesumu eļļas 
un smēreļļas 

Jā 0.2 Autotransporta 
apkope 

2 0 2 0 0 0 0 2 2 

130208 Citas 
motoreļļas, 
pārnesumu eļļas 
un smēreļļas 

Jā 0.2 Iekārtu un 
transport-
līdzekļu apkope 

1 0 1 0 0 0 0 1 1 

130206 Sintētiskās 
motoreļļas, 
pārnesumu eļļas 
un smēreļļas 

Jā 0.2 Iekārtu un 
transport-
līdzekļu apkope 

1 0 1 0 0 0 0 1 1 

200140 Metāli Nē 0.5 Iekārtu apkope 10 0 10 0 0 0 0 10 10 

160107 Eļļas filtri Jā 0.1 Autotransporta 
apkope 

0.5 0 0.5 0 0 0 0 0.5 0.5 

160601 Svina 
akumulatori 

Jā 0.05 Autotransporta 
apkope 

0.1 0 0.1 0 0 0 0 0.1 0.1 

160103 Nolietotas 
riepas 

Nē 1 Autotransporta 
apkope 

5 0 0 0 0 0 0 5 5 

150202 Absorbenti, 
filtru materiāli (tai 
skaitā citur 
neminēti eļļu filtri), 
slaucīšanas 
materiāls un 
aizsargtērpi, kuri ir 
piesārņoti ar 
bīstamām vielām 

Jā 0.2 Autotransporta 
apkope 

1 0 0 0 0 0 0 1 1 

 
 

 

 



25 

 

22.Atkritumu savākšana un pārvadāšana 

Atkritumu kods un nosaukums Atkritumu bīstamība Savākšanas veids Pārvadāto atkritumu 
daudzums 
(tonnas/gadā) 

Pārvadāšanas veids Komersants, kas veic 
atkritumu 
pārvadājumus (vai 
atkritumu radītājs) 

Komersants, kas 
saņem atkritumus 

200301 Nešķiroti sadzīves 
atkritumi 

Nē Konteineri 120 Autotransports Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 
saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 
saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

200121 Luminiscentās spuldzes un 
citi dzīvsudrabu saturoši atkritumi 

Jā Konteineri 0.1 Autotransports Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 
saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 
saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

130208 Citas motoreļļas, 
pārnesumu eļļas un smēreļļas 

Jā Mucas 2 Autotransports Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 
saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 
saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

130113 Citas hidrauliskās eļļas Jā Mucas 1 Autotransports Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 
saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 
saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

130206 Sintētiskās motoreļļas, 
pārnesumu eļļas un smēreļļas 

Jā Mucas 1 Autotransports Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 
saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 
saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

160107 Eļļas filtri Jā Mucas 0.5 Autotransports Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 
saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 
saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

160601 Svina akumulatori Jā Iekštelpās 0.1 Autotransports Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 
saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 
saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

160103 Nolietotas riepas Nē Laukums ar cieto 
segumu 

1 Autotransports Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 
saskaņā ar noslēgto 

Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 
saskaņā ar noslēgto 



26 

 

līgumu līgumu 

150202 Absorbenti, filtru materiāli 
(tai skaitā citur neminēti eļļu filtri), 
slaucīšanas materiāls un 
aizsargtērpi, kuri ir piesārņoti ar 
bīstamām vielām 

Jā Konteineri, mucas 1 Autotransports Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 
saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

Uzņēmums ar 
atbilstošu atļauju, 
saskaņā ar noslēgto 
līgumu 

 

 

Pārvaldes novērtējums: 

Visus radītos atkritumus uzņēmums nodod apsaimniekošanai atkritumu apsaimniekošanas uzņēmumiem – komersantiem, kuriem ir izsniegta 

attiecīga atkritumu veida apsaimniekošanas atļauja. Darbības rezultātā radītos atkritumus savāc ražošanas telpās, speciāli aprīkotās vietās un 

tālāk nodod pārstrādei atkritumu apsaimniekošanas uzņēmumiem.  

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 22 

Neattiecas uz konkrēto darbību. 

 
 

E sadaļa. Monitorings 23 

Piesārņojošo vielu emisiju daudzuma noteikšana paredzēta aprēķinu ceļā.  

Ūdens uzskaitei ir uzstādīts ūdens skaitītājs.  

 

F sadaļa. Pasākumi, kas veicami, pārtraucot iekārtas vai tās daļas darbību, lai samazinātu ietekmi uz vidi 24 

Uzņēmuma darbības pārtraukšanas gadījumā iekārtas tiks demontētas un pārdotas. Visi atkritumi tiks nodoti komersantiem, kas ir saņēmuši 

attiecīgā atkritumu veida atkritumu apsaimniekošanas atļauju. Atlikušie izejmateriāli tiks pārdoti vai apsaimniekoti kā atkritumi. 

 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 1 



27 

 

VAS „Latvijas autoceļu uzturētājs” Daugavpils ceļu rajons, Dagdas nodaļas, Krāslavas iecirknis, Indras iela 13, Krāslava. 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 2 

B kategorijas piesārņojoša darbība saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 30.novembra noteikumu Nr.1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un 

C kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai” 1.pielikuma 4.2.punktu 

„iekārtas neiepakotu organisko un neorganisko ķīmisko vielu, ķīmisko produktu vai starpproduktu uzglabāšanai, ja uzglabā piecas tonnas un 

vairāk, enzīmu uzglabāšanai – 20 tonnu un vairāk”.  

C kategorijas piesārņojoša darbība saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 30.novembra noteikumu Nr.1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un 

C kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai” 2.pielikuma 6.1.punktu „visu 

kategoriju (L, M, N, O) mehānisko sauszemes transportlīdzekļu, mobilās lauksaimniecības tehnikas un satiksmē neizmantojamu pārvietojamu 

mehānismu un citu pārvietojamu agregātu remonta un apkopes darbnīcām, kuras veic Ministru kabineta 2004. gada 22. aprīļa noteikumos Nr.380 

„Vides prasības mehānisko transportlīdzekļu remontdarbnīcu izveidei un darbībai” 2. punktā paredzētās darbības”.  

VAS „Latvijas autoceļu uzturētājs” pamatdarbības veids ir valsts autoceļu un ar tiem saistīto inženierbūvju uzturēšana, būvniecība un remonts.  

Iecirknī tiek veikti ceļu būvniecības mašīnu, autotransporta un traktortehnikas remonta un uzturēšanas darbi, kā arī tiek uzglabāti autoceļu 

remontam un uzturēšanai nepieciešamie materiāli.  

Objekta darbības nodrošināšanai tajā izvietoti:  

- Darbnīcas;  

- Garāžas;  

- Angārs-noliktava;  

- Administratīvās telpas;  

- Materiālu uzglabāšanas laukumi;  

- Bitumena emulsijas uzglabāšanas rezervuārs.  

 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 31 

Ūdensapgāde sadzīves un ražošanas vajadzībām līdz 1000 m3 gadā tiek nodrošināta no pilsētas ūdensvada sistēmas. 

 



28 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 32 

Uzņēmuma ražošanas procesa nodrošināšanai galvenie izejmateriāli ir bitumena emulsija, tehniskā sāls, šķembas, smilts. Kā palīgmateriāli tiek 

izmantotas eļļas, smērvielas. Kā kurināmo uz iesnieguma iesniegšanas brīdi izmanto sašķidrināto gāzi. 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 33 

Bīstamo ķīmisko vielu aizvietošana nav paredzēta 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 34 

Uzņēmuma darbības rezultātā no 3 emisijas avotiem gaisā izplūst 3 piesārņojošas vielas ar kopējo daudzumu līdz 0,0445 t/gadā. Uzņēmuma 

darbības rezultātā rodas sadzīves un lietus notekūdeņi.  

Uzņēmumā darbības rezultāta radušies notekūdeņi tiek novadīti pilsētas kanalizācijas tīklā saskaņā ar noslēgto līgumu ar SIA „Krāslavas nami”.  

 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 35 

Uzņēmuma darbības rezultātā rodas gan atkritumi, kas nav klasificēti kā bīstami (nešķiroti sadzīves atkritumi, metāli, nolietotas riepas), gan 

bīstamie atkritumi (atstrādātās eļļas, svina akumulatori, luminiscentās spuldzes).  

Sadzīves atkritumus (gan uzņēmuma darbinieku saražotie, gan tie atkritumi, kas tiek savākti, veicot autoceļu apkopes darbības) saskaņā ar 

noslēgto līgumu nodod SIA „Krāslavas nami”.  

Transportlīdzekļu un iekārtu apkopes rezultātā radītie eļļu atkritumi, eļļas filtri, absorbenta materiāli tiek uzglabāti mucās un konteineros un 

nodoti SIA „EKO OSTA” saskaņā ar noslēgto līgumu vai citām firmām, kas ir saņēmuši atļaujas šādu darbību veikšanai.  

 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 36 

Trokšņa līmeņa mērījumi uzņēmuma teritorijā nav veikti. 

 



29 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 4 

Uzņēmumā ir izstrādāti pasākumu plāni un instrukcijas iespējamo avāriju novēršanai, kā arī teritorijā ir izvietoti ugunsgrēka likvidācijas līdzekļi. 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 5 

Paplašināšanas netiek plānota. 

 

 

 

 

 


